上海广法测控科技有限公司
Shanghai Guangfa measurement and Control Technology Co., Ltd.
地址：上海市金山区枫泾镇兴塔工业区         第 1 页 共 5页         电话:18626882696 联系人：徐广法
磁粉测功机概述  Overview of magnetic powder dynamometer
磁粉测功机又称电磁测功机，由带磁粉加载器、支架、底板、转速传感器、力矩传感器、
轴承及冷却系统组成，常规磁粉测功机适用于 10KW 以下的低速被试品的测试，由于结
构上需要转子和定子通过磁粉进行机械接触产生转矩，因此不适合中高速电机的测试。
常规的磁粉测功机使用循环液体（水）冷却，运行功率于 500W 的磁粉测功机通常采用

型号
Model
转矩范围
Torque range
转速范围
Speed range
连续运行功率
2 hours operation
power
短时运行功率
5-minute
operating power
1 MPD-20KB/F 0.1~2.0000Nm 0~8000rpm 200W 400W
2 MPD-50KB/F 0.4~5.000Nm 0~8000rpm 300W 500W
3 MPD-50KB/W 0.4~5.000Nm 0~8000rpm 500W 800W
4 MPD-100KB/W 0.8~10.000Nm 0~4000rpm 900W 1200W
5 MPD-200KB/W 1.5~20.000Nm 0~4000rpm 2000W 3000W
6 MPD-500KB/W 3~50.00Nm 0~3000rpm 4000W 5500W
7 MPD-1000KB/W 8~100.00Nm 0~2000rpm 5000W 7000W
8 MPD-2000KB/W 15~200.00Nm 0~1000rpm 7000W 9000W
9 MPD-5000KB/W 30~500.00Nm 0~500rpm 9000W 14000W
注：转矩测试范围下限是指测功机顺 1000rpm 运行时的转矩值。高于 1000rpm 运转时转矩测试下限值允许大于规定
的下限值。（摘抄自测功机系统相关国标《JB/T 7584.1-94》）
上海广法测控科技有限公司
Shanghai Guangfa measurement and Control Technology Co., Ltd.